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. Szanowna Pani Dyrektor} 

Warszawa, I7fsierpnia 2019 r. 

Pani 
Izabela. Szewczyk 
Dyrektor Biura Ministra 
Ministerstwo Finansow 

w zal(!czeniu przekazuj«, wedrug kompetencji, skierowan(! do Prezesa Rady Ministr6w 
petycj« Wroclawskiego Stowarzyszenia Gruchych "Nadzieja" z 12 sierpnia 2019 r. 
o podjr;eie nowelizaeji ustawy z 26 lipea 1991 r. 0 podatku doehodowym od osob 
jizyeznyeh poprzez zwolnienie od podatku doehodowego oraz skladki zdrowotnej osob 
gluehyeh pobierajqcyeh najnizsze fwiadczenie emerytalno-rentowe. 

Z wyrazami szacunku 

tflJ,~ 

Do wiadomosci: 

Wroclawskie Stowarzyszenie Gluchych "Nadzieja" 
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Wrodawskie Stowarzyszenie Gtuchych "Nadzieja" 

ul. Ruska, nr 46A, 10k. 407/409 

50-079 Wroctaw 

Szanowny Pan 

Mateusz Morawiecki 

Premier RP 

AI. Ujazdowskie 1/3 

00-583 Warszawa 

Przedmiot petycji - zmiany w prawie w postaci nowelizacji ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b fizycznycli poprzez zwolnienie 
od podatku dochodowego oraz skladki zdrowotnej tj. os6b gluchych 
pobierajqcym najniisze swiadczenia emerytalno - rentowe 

PETYCJA 

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 0 petycjach zwracamy si~ 
z uprzejmq prosbq w interesie publicznym z petycjq 0 podj~cie nowelizacji 
ustawy z dnia 26 iipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych 
poprzez zwolnienie od podatku dochodowego oraz skladki zdrowotnej tj. os6b 
gruchYC:11 pobierajqcym najniz~ze swiadczenia emerytalno - rentowe. 

Uzasadnienie 

Osoby ghche z umiarkowanym stopniem niepe1nosprawnosci pobieraji:\ce najnizsze 
swiadczenia emerytalno - rentowe w kwocie 1100 Z1 brutto, przeznaczajq znacznq 
cz~s6 tej kwoty na zakup lek6w, rehabilitacj~, op.faty za mieszkanie, energi~ 

elektryczni:\, na zakupy produkt6w pierwszej potrzeby, ww. wysokos6 swiadczenia' nie 
jest w stanie zaspokoi6 ich podstawowych potrzeb zyciowych i egzystencjalnych 
w codziennym zyciu. Jak najbardziej zasadne jest to, aby przychyli6 si~ do sytuacji 
.finansowo-materialnej os6b g.fuchych pobierajqcym najnizsze swiadczenia emerytalno 
- rentowe, ponoszq oni ogromny ci~i:ar wydatk6w, doswiadczaji:\ r6wniez w zyciu 
codziennym wielu barier w tym w szczeg61nosci w komunikowaniu si~. Takie' osoby 
nie powinny bye dodatkowo oskradkowane, gdyz przez cafe swoje zycie' ponosHy 
ogromne wydatki p1aCi:\C podatki. 



~.' . 

Nalezy podkreslic to, it? Sq takie kraje w UE gdzie emerytury Sq zwolnione z podatku 
dochodowego np. n~ W~grzech, Litwie i w Bu-tgarii. 

Takie rozwiqzania prawne zmieriiq sytuacj~ finansowo-materialnq os6b gtuchych. 

'Osoby g-tuche majq prawo do godnych warunk6w bytowych, zas konstytucyjnyin 
obowiqzkiem w-tadz RP jest wspieranie i pomaganie osobom gtuchym w zaspokojeniu 
ich podstawowych potrzeb iyciowych i zapewnienie im godnych warunk6w bytowych. 

Projekt us~awy wp+ynie pozytywnie na sytuacj~ finansowq os6b gtuchych 
pobierajqcych najniisze swiadczenia emerytalno-rentowe. 

Reasumujqc, uprzejmie prosimy Pana Premiera RP a nowelizacj~ ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. a podatku dochodowym ad os6b fizycznych poprzez zwolnienie 
ad podatku dochodowego oraz sk+adki zdrowotnej tj. os6b g+uchych pobierajqcym 
najnizsze swiadczenia emerytalno - rentowe z uwagi na ich trudnq sytuacj~ finansowo 
- materialnq. 

Zgodnosc z prawem Unii Europejskiej 

Projektodawca oswiadcza, ii przyj~cie proponowanych zmian nie spowoduje stanu 
niezgodnosci prawa krajowego z prawem wsp6lnotowym. 

Wyrazamy zgod~ na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu 
rozpatrujqcego petycj~ lub urz~du go obstugujqcego danych osobowych 
podmiotu wnoszqcego petycj~. 

Prosimy a pozytywne rozpatrzenie nino petycji. 

Wroc/awskie Stowarr,ysT.enle 
Gluchych 'WadT.Jeja" 

ul Ruska 4611 10k. 407/409, 50-079 Wrodaw 
. NIP 8943053801 REGON 022413386 

KRS 0000504567 
wsg.nadzieja@gmall.com 
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Z powaianiem, 

W.S.G. nNAJf)ZIEJA" 
PltJ\JP('A~ 
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